

**Protokół Nr XXXII/13**  
**z XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 26 lutego 2013 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**I. 1.**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Odyła otworzył XXXII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali gości i radnych.

**I. 2.**

**Stwierdzenie ważności obrad.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż w obradach Sesji bierze udział 20 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1, natomiast lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

**I. 3.**

**Przedstawienie porządku obrad**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2012 r.
3. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2012 rok.
4. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych,  
(druk Nr 6/13)
- 2) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie,  
(druk Nr 7/13)
- 3) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Pawła II w Tczewie,  
(druk Nr 8/13)
- 4) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie,  
(druk Nr 9/13)

- 5) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich im. Księcia Sambora II w Tczewie,  
(druk Nr 10/13)
- 6) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. Henryka Mrossa w Gniewie,  
(druk Nr 11/13)
- 7) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Alfonsa Runowskiego w Tczewie,  
(druk Nr 12/13)
- 8) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Swarzędzu,  
(druk Nr 13/13)
- 9) zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza Stanisława Pasierba w Tczewie,  
(druk Nr 14/13)
- 10) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ulicy 30 Stycznia w Tczewie,  
(druk Nr 15/13)
- 11) określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.,  
(druk Nr 16/13)
- 12) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego,  
(druk Nr 17/13)
- 13) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Subkowy na realizację zadania pn. „Modernizacja części chodnika przy ulicy Wybickiego w Subkowach”,  
(druk Nr 18/13)
- 14) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok,  
(druk Nr 19/13)
- 15) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.  
(druk Nr 20/13)

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**

**V. Sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Tczewskiemu, który zaproponował wprowadzenie dwóch autopoprawek do projektów uchwał objętych porządkiem obrad.

**STAROSTA TCZEWSKI – JÓZEF PUCZYŃSKI:**

Szanowni Radni chciałbym poprosić o wprowadzenie do dzisiejszego programu dwóch autopoprawek. Pierwsza, za którą bardzo przepraszam, bo wynika ze zmiany patrona szkoły, Wydział Edukacji nie potrafi wyjaśnić skąd w treści uchwały pojawił się wcześniejszy patron szkoły, w związku z tym chcemy wprowadzić korektę nazwy

szkoły im. kmdr Antoniego Garnuszewskiego. Druga autopoprawka dotyczy zmian w budżecie i wynika z uruchomienia procedur na remont wieżyczek. Na Komisjach dokonaliśmy wszelkich wyjaśnień, dlatego proszę o przyjęcie tych dwóch ważnych autopoprawek. Dziękuję.

**Przewodniczący poinformował, iż przedstawione przez Zarząd autopoprawki będą wnoszone przy konkretnych punktach, których dotyczą. W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący uznał, że porządek została przyjęty i przeszedł do kolejnego punktu porządku.**

O godzinie 10:10 na salę obrad przybył Członek Zarządu Witold Sosnowski

#### **I.4.**

**Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

***Przewodniczący poinformował, iż protokół z XXXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty jednogłośnie.***

*Protokół stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

#### **II. 1.**

**Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.**

*Sprawozdania stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.*

#### **PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:**

##### **RADNY MAREK TRZCIŃSKI:**

Panie Starosto mam pytanie, dotyczące szkoły w Swarzędzie, a dokładnie powołanie liceum mundurowego, co to za kierunek? Natomiast pytanie drugie, dotyczy wspomnianej przez Starostę zamiany ziemi Miasta z Powiatem, o jakich działkach mówimy i na jakich warunkach miałyby nastąpić ta zamiana ?

##### **RADNY WALDEMAR PAWLUSEK:**

Pytanie związane jest ze spotkaniem Pana Starosty z Wójtem Gminy Subkowy Mirosławem Murzydło. Nie wiem czy przy tym spotkaniu byli Panowie tylko w Rybakach czy również w Waćmierzu, a chodzi mi o to by przy pomocy darowizny

od firmy, która dokonuje budowy wiatraków w okolicach Brzuść i Waćmierza była równie mocno nadzorowana, tak jak w przypadku budowy wiatraków w Radostowie. To właśnie na tym odcinku drogi powiatowej, PZD bardzo dobrze przypilnowało inwestora by droga i chodniki były bardzo dobrze wyremontowane po zakończeniu inwestycji. Dlatego też bardzo proszę o to, aby i w przypadku tej budowy dokonać takiego samego nadzoru, bo największe zagrożenie jest teraz dla nawierzchni drogi na odcinku z Brzuść do Waćmierza. Proszę o monitoring.

RADNY MAREK MODRZEJEWSKI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Pan Starosta w jednym ze swoich punktów mówił o problemach z rozliczeniem dotacji z Planu B, ale niestety nie usłyszeliśmy informacji na temat kwoty, jaka została zapłacona. Domyślam się, że jest to po to, aby nie było potem płaconych od tego odsetek?

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI:

Moje pytanie powieliła się z zadaniem pytanie kolegi Marka Trzcíńskiego odnośnie liceum mundurowego tworzonego w szkole w Swaróźnie.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Jeśli chodzi o grunty, o które pyta Radny Marek Trzcíński, pragnę przekazać, że Miasto chciałoby przejąć Orlika, który powstał niedaleko Szkoły Podstawowej Nr 10, a my w zamian mielibyśmy przejąć teren, który jest przy naszym Domu Dziecka. Rozważamy wszystkie możliwości, ale będzie to dobre rozwiązanie, bo w końcu każdy będzie właścicielem gruntu pod obiektem, a nie dzierżawcą.

Jeśli chodzi o liceum mundurowe informację uzupełni Naczelnik Wydziału Edukacji Wojciech Wanke, ponieważ nie znam szczegółów.

Radny Waldemar Pawlusek pyta o drogi przy budowie wiatraków, będziemy to kontrolować, ale poproszę Wicestarostę o uzupełnienie wypowiedzi w tej sprawie.

Jeśli chodzi o rozliczenie z Planu B, jest to kwota 49 809 zł, do tego dochodzą kary umowne w wysokości 2 490 zł plus odsetki, co w sumie daje kwotę 65 104 zł.

WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK:

Zadanie to będzie wykonywała firma na zlecenie wykonawcy tej całej infrastruktury związanej z wiatrakami, ale oczywiście zwrócimy uwagę na to, by odcinek o którym kolega Radny wspominał objęty był tymi pracami. Proszę również zwrócić uwagę, że warunek, który został postawiony na samym początku dotyczył takiego uprzedniego wzmocnienia drogi, aby możliwy był transport elementów konstrukcyjnych wiatraków. Tak, więc w pierwszej kolejności wykonawca musiał dokonać wzmocnienia by możliwe było przetransportowanie materiałów.

NACZELNIK WYDZIAŁU EDUKACJI WOJCIECH WANKE:

Szanowni Państwo, liceum mundurowe to szkoła o takim samym programie, co liceum ogólnokształcące plus 90 godzi w cyklu szkolenia, czyli 30 co roku, takich przedmiotów jak Kodeks Cywilny, Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Bezpieczeństwo Przeciwpożarowe itp. Podobne liceum funkcjonuje dość dobrze w Malborku. Jest to liceum z dodatkowymi godzinami, które przygotowuje i przybliża ucznia do zawodu i pracy w służbach mundurowych.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Szanowni Radni czy jesteście usatysfakcjonowani z uzyskanych odpowiedzi na zapytania, czy któreś wymaga szerszego uzasadnienia na piśmie?

**W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

**II.2.**

**Przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2012r.**  
*Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.*

**Przewodniczący, w związku z faktem, iż sprawozdanie szeroko było omawiane na Komisjach zaproponował przejście od razu do ewentualnych pytań.**

**PYTANIA DO INFORMACJI:**

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PRORODZINNEJ – LUDWIK KIEDROWSKI:

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Pani Dyrektor za przygotowaną informację oraz za jej zaprezentowanie na posiedzeniach Komisji. Bardzo dobre i obszerne przygotowanie pozwoliło nam na szczegółowe zapoznanie się z działaniami podejmowanymi przez PUP. Z własnego doświadczenia wiem, że bardzo praktycznym i poszukiwanym działaniem walki z bezrobociem są staże dla młodzieży. Chcą oni bardzo uczestniczyć i mieć taką możliwość nabycia umiejętności, wskazuje na to chociażby fakt, że w Urzędzie na 5 miejsc stażu zgłosiło się prawie 50 chętnych. Chciałbym przy okazji zapytać się, jakie są możliwości dalszego rozwoju tego typu działania

RADNY ANDRZEJ SEMBOROWSKI:

Chciałbym uzyskać informację na temat ubezpieczenia osób bezrobotnych po wprowadzeniu systemu e-WUŚ do opieki zdrowotnej ? Czy nie ma z tym problemu?

DYREKTOR POWIATOWEGO URZĘDU PRACY ELŻBIETA PŁÓCIENNIK:

Jeśli chodzi o staże to jest to jedna z najstarszych form aktywizacji osób bezrobotnych przede wszystkim pracodawcy są zainteresowani tymi działaniami i chcą jego uruchomienia. Staż ma na celu nabywanie umiejętności przez osobę, która została na niego skierowana do wykonywania przyszłej pracy. Staż oczywiście nie zwalnia jej z tego, że jest osobą bezrobotną, ale uzyskuje stypendium, a pracodawca ma możliwość sprawdzenia potencjalnego kandydata do zatrudnienia. Niewystarczająca jest niestety ilość miejsc, ale postaramy się wykorzystać środki, które mają zostać nam przyznane z funduszu pracy. Obecnie skierowaliśmy 60 osób na staże, w drugim półroczu będzie kolejny etap, aby dać możliwość osobom, które będą kończyć edukację w miesiącu maju-czerwcu. Będziemy też wykorzystywać i walczyć o środki z Unii na dofinansowanie tego działania.

Jeśli chodzi o system e-WUŚ, chciałabym powiedzieć, że jak co roku w miesiącu styczniu rejestruje się u nas dużo więcej osób z wielu przyczyn. Kończą się wtedy prace sezonowe, umowy tymczasowe i jest wzmożona rejestracja, ale każdy z nich chciał i otrzymał potwierdzenie ubezpieczenia.

**Radni podziękowali za uzyskane informacje z potwierdzeniem, że są one zadowolające.**

**W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

### **II. 3.**

**Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2012 rok.**

*Sprawozdania stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.*

**Przewodniczący, w związku z faktem, iż sprawozdanie szeroko było omawiane na Komisjach zaproponował przejście od razu do ewentualnych pytań.**

**W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady zaproponował również w tym punkcie przyjęcie sprawozdań poprzez aklamację.**

**Radni przychylni się do propozycji Przewodniczącego. Roczne sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag przez aklamację.**

### **II.4.**

**Interpelacje, wnioski i zapytania.**

#### ***INTERPELACJE***

##### **RADNY MAREK MODRZEJEWSKI ZŁOŻYŁ INTERPELACJĘ W SPRAWIE:**

1. Złożenia wniosku do Zarządu Powiatu Tczewskiego po wcześniejszym spotkaniu z Społecznym Komitetem Odbudowy Mostu Tczewskiego, aby przy opracowywaniu różnych wersji projektu odbudowy uwzględnić historyczną koncepcję, która wizualnie zbliżona jest do wizerunku Mostu sprzed czasów wojny, a w której to mimo wszystko zastosowane są współczesne i nowoczesne technologie oraz materiały. Projekt miałby zawierać wizualizację oraz kosztorys naprawy historycznej, aby realnie ocenić możliwość realizacji tego typu inwestycji.

2. Zimowego utrzymania dróg, aby rozważyć z zarządcami dróg oraz PZD możliwość przygotowanie przyszłorocznej Akcji Zima z uwzględnieniem barier przeciwniegowych w najbardziej zagrożonych odcinakach drogi, które chętnie wskażemy by ułatwić to zadanie.

**RADNA WIESŁAWA QUELLA PRZY OKAZJI INTERPELACJI ZŁOŻYŁA PODZIĘKOWANIA DLA ZARZĄDU ZA WYRAŻENIE ZGODY NA TWORZENIE PRZEZ SZKOŁY NOWYCH KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA.**

**RADNY LUDWIK KIEDROWSKI ZŁOŻYŁ INTERPELACJĘ W SPRAWIE:**

1. Sprawdzenie możliwości dokonywania wspólnych zakupów z Gminami i podległymi jednostkami energii, materiałów biurowych itp.
2. Uzyskania informacji od Zarządu, czy możliwe będzie finansowe wsparcie konkursu organizowanego przy współpracy ze Strażą Pożarną „Nie, dla czadu” poprzez dokonanie zakupu czujników CO jako nagród dla zwycięzców we wspomnianym konkursie.

### **ZAPYTANIA, WNIOSKI**

#### WICEPRZEWODNICZĄCA ALICJA GAJEWSKA ZŁOŻYŁA ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Uzyskania informacji czy zaplanowana jest na ten rok naprawa nawierzchni na wiadukcie w ciągu ulicy 1 Maja i Łąkowej w kontekście planowanego remontu wiaduktu przy ulicy Nowy Rynek biorąc pod uwagę zaniepokojonych mieszkańców osiedla Staszica i Zatorze stanem nawierzchni przy ulicy 1 Maja, który może się pogorszyć po wprowadzeniu objazdów podczas remontu wiaduktu.

#### RADNY MAREK TRZCIŃSKI ZŁOŻYŁ WNIOSK DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY:

W sprawie przedstawiania informacji z uzyskanych odpowiedzi na interpelacje i zapytania, które bardzo często uzyskiwane są już podczas Sesji, ale jest część, które przychodzą pisemnie i warto by je przedstawić podczas kolejnej Sesji wszystkim Radnym.

#### RADNY MAREK TRZCIŃSKI ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Rozważenie możliwości w przyszłości przekazania nowo wybudowanej hali sportowej przy Zespole Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie pod pieczę Powiatowego Centrum Sportu, aby racjonalnie nią gospodarować zwiększyć bazę Centrum oraz odciążać samą Panią Dyrektor.

#### RADNY MAREK TRZCIŃSKI ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Uzyskania informacji na temat tego ilu absolwentów ukończyło liceum, które powstało przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tczewie w ciągu 6 lat jego istnienia.

#### RADNY ANDRZEJ SEMBOROWSKI ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Uzyskania informacji czy w związku ze zmianami ustawy sieciowej Powiatowy Zarząd Dróg ma w swoich działaniach uwzględnione ustawienie pojemników do segregacji śmieci przy drogach powiatowych

#### RADNY HENRYK NOWICKI ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Komercyjnej działalności Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie z prośbą o udzielenie przez Starostów informacji czy ta kwestia została uregulowana i rozwiązana.

#### RADNY WALDEMAR PAWLUSEK ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Uchwał likwidacyjnych szkół, czy Zarząd ma stworzony strategiczny plan rozwoju placówek oświatowych. Biorąc pod uwagę, iż od dwóch lat podkreślana jest sprawa, aby w momencie podejmowania decyzji o likwidacji mieć rok czasu by ustalić plan zmian i go konsekwentnie realizować by osiągnąć efekty do 2014 roku.

**W związku z wyczerpaniem br. punktu porządku Przewodniczący przeszedł do dalszej części porządku obrad.**

### **III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**Przewodniczący Rady w związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań przeszedł do kolejnego bloku, tj. podjęcie uchwał oraz poprosił komisje o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał i autopoprawek.**

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – WIESŁAWA QUELLA:  
Nadmieniła, iż uchwały związane z likwidacją szkół to nie całkowita likwidacja samych szkół, ale konkretnych kierunków w strukturze, które narzuca ustawa, po za tym Członkowie Komisji przyjęli wszystkie projekty uchwał bez uwag.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI  
Komisja po analizie nie wnosi żadnych uwag do przedstawionych projektów uchwał oraz do dzisiejszych autopoprawek.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PRORODZINNEJ – LUDWIK KIEDROWSKI poinformował, iż członkowie dokonali analizy uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, która merytorycznie podlega Komisji, na posiedzeniu nie wniesiono żadnych uwag do projektu uchwały i zaopiniowano ją pozytywnie. Drugi projekt, który przeanalizowano to podział środków PFRON wobec, którego Komisji kieruje wniosek o dokonanie zmiany w poszczególnych działach.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Dziękuję za opinie i wniosek, jednak powrócimy do niego przy tej konkretnej uchwale, proszę jeszcze o opinię Komisję Gospodarki.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA – MAREK MODRZEJEWSKI

Poinformował, iż wszystkie uchwały zostały przez komisję przeanalizowane i nie wniesiono do nich uwag. Podobnie jak Komisja Zdrowia zaproponowano wniosek o zmianę środków do, którego Komisja powróci przy przedmiotowej uchwale.

**Przewodniczący Rady poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał objętych porządkiem dzisiejszej sesji z uwzględnieniem wniosków Komisji Zdrowia oraz Gospodarki przy zmianie podziałów środków PFRON.**

#### **III.1.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.**

W związku z brakiem uwag i pozytywnymi opiniami wszystkich Komisji Stałych Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.



Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/189/13 w sprawie, ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, została podjęta jednogłośnie.*

**III.2.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie.**

W związku z brakiem dalszych uwag, bądź sugestii Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/190/13 w sprawie, zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

**III.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Pawła II w Tczewie.**

W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,  
wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/191/13 w sprawie, zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Pawła II w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

#### **III.4.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad wprowadzoną na początku sesji autopoprawką do ww. projektu uchwały.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,  
przeciw: 0,  
wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący stwierdził, iż autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie.*

**Po przegłosowaniu autopoprawki Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,  
przeciw: 0,  
wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/192/13 w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, została podjęta jednogłośnie.*

Salę obrad opuścił Starosta Tczewski Józef Puczyński.

### **III.5.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich im. Księcia Sambora II w Tczewie.**

**Po przegłosowaniu autopoprawki Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski, J. Puczyński.

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/193/13 w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich im. Księcia Sambora II w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

Na salę obrad powrócił Starosta Tczewski Józef Puczyński.

### **III.6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. Henryka Mrossa w Gniewie.**

**Po przegłosowaniu autopoprawki Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/194/13 w sprawie, zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. Henryka Mrossa w Gniewie, została podjęta jednogłośnie.*

### **III.7.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Alfonsa Runowskiego w Tczewie.**

**Przewodniczący przedstawił Radnym autopoprawkę, którą zaproponował Starosta Tczewski na początku Sesji. W związku z brakiem uwag ww. autopoprawka została poddana pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.*

**Po przegłosowaniu autopoprawki Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/195/13 w sprawie, zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych im. kmdr Antoniego Garnuszeńskiego w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

**III.8.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Swarzędzie.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/196/13 w sprawie, zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Swarzędzie, została podjęta jednogłośnie.*

### **III.9.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza Stanisława Pasierba w Tczewie.**

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/197/13 w sprawie, zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza Stanisława Pasierba w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

### **III.10.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ulicy 30 Stycznia w Tczewie.**

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/198/13 w sprawie, wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ulicy 30 Stycznia w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

### III.11.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.

Wniosek Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zwiększenia środków na rehabilitację zlecaną stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym do kwoty 50 tys. zł, które dokonamy poprzez zmniejszenie środków na sprzęt rehabilitacyjny o 10 tysięcy oraz pkt. 4-6 z 82 541 zł obniżyć do kwoty 72 541 zł.

Rodzaj zadania	Planowane wydatki	Zmiana wynikająca z wniosku komisji	Planowane wydatki po zmianach
Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom i organizacjom pozarządowym	30.000,00	+ 20.000,00	50.000,00
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	120.000,00	- 10.000,00	110.000,00
Likwidacja barier architektonicznych, dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, likwidacja barier technicznych	82.541,00	- 10.000,00	72.541,00

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA – MAREK MODRZEJEWSKI: pragnę nadmienić, iż zmiana ta nie skutkuje niczym negatywnym, ponieważ środki na likwidację barier można pozyskać również z innych źródeł dzięki czemu temu zadaniu nie czynimy krzywdy.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI

Pragnę dodać, że w tym dniu odbywały się trzy Komisje jednocześnie, więc procedowaliśmy nad tematem wspólnie i chcę przekazać, że te zmiany wspomniane we wniosku Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – WIESŁAWA QUELLA:

Chciałabym jako Przewodnicząca Komisji oraz Członki PSRdsON powiedzieć, iż z osobistego doświadczenia wiem, że środki przekazane dla stowarzyszeń i organizacji

są zawsze wykorzystane w 100% z pożytkiem dla mieszkańców. Proszę nie mieć wątpliwości w podjęciu wniosku.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA – MAREK MODRZEJEWSKI:

Chciałbym wnieść takie uwagi czysto redakcyjne, ponieważ mamy wzmiankę, że środki zlecane fundacjom i organizacjom pozarządowym, fundacje się do nich zaliczają, więc może warto zmienić zapis.

RADNY HENRYK NOWICKI:

Panie Przewodniczący, jeśli to możliwe chciałbym poprosić, aby do tego wszystkiego ustosunkowała się Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Ewa Pobłocka.

CZŁONEK ZARZĄDU WITOLD SOSNOWSKI:

Ja mam prośbę, aby te osoby, które mówiły, że są inne możliwości pozyskania środków na likwidację barier na najbliższych Komisjach czy Zarządzie przekazały na piśmie taką informację, gdzie, w jakich miejscach oraz jaka jest wysokość środków, bo jako Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnym Zasobem Mieszkaniowym w Tczewie, mam wiele takich wniosków od osób niepełnosprawnych by dostosować mieszkania do ich potrzeb, a środków na te cele nie ma.

DYREKTOR POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE EWA POBŁOCKA:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jeśli chodzi o projekt uchwały jaki został przekazany i zapis o którym wspomniał Pan Przewodniczący chciałam powiedzieć, że taki sam widnieje w ustawie o rehabilitacji społecznej i jest prawidłowy. Natomiast, jeśli chodzi o same kwoty, ponieważ biorąc pod wzgląd analizę potrzeb zauważamy, że zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny indywidualny oraz środki na likwidację barier są to również bardzo ważne zadania. Pragnę również podkreślić, że osoby indywidualne nie mają żadnej możliwości pozyskania tych środków z innych źródeł. Na likwidację barier możemy tylko my udzielić indywidualnym osobom wsparcia. Instytucje mogą pozyskiwać je z innych źródeł, dlatego warto by te środki zostały tak jak wskazaliśmy, bo nie ma innych możliwości dla osób indywidualnych jak ich pozyskanie z PCPR-u. Uważam, że podział przeze mnie wskazany jest uzasadniony, ale pozostawiam to do decyzji Radzie.

CZŁONEK ZARZĄDU TADEUSZ DZWONKOWSKI:

Pragnę powiedzieć, że przychyliam się do opinii Pani Dyrektor, ponieważ środki te zostały podzielone zgodnie z zeszłorocznymi potrzebami, które zostały zrealizowane. Uważam, że powinniśmy przyjąć to w takim kształcie tak jak zostało to zaproponowane, a wrócić do tematu w sierpniu czy wrześniu by dokonać oceny i ewentualnych zmian ze środków, które zostaną z tych zadań na inne. Będzie to naturalne uzupełnie-

nie braków z tego, co pozostało na innych zadaniach.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – WIESŁAWA QUELLA:

Pani Dyrektor nie dopowiedziała, że przesuwanie środków później nie ma sensu, ponieważ konkurs dla organizacji pozarządowych jest na przełomie kwietnia i maja.

DYREKTOR POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE EWA POBŁOCKA:

Konkurs nie został jeszcze ogłoszony i termin nie jest wyznaczony, sama informacja musi być umieszczona i widnieć przez 21 dni, więc potrzeba co najmniej miesiąca by go ogłosić i pytanie jakie będzie zainteresowanie organizacji by zająć się realizacją zadań w drugiej połowie i czy będą w stanie je zrealizować.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA – MAREK MODRZEJEWSKI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, jeśli chodzi o termin konkursu, myślę, że organizowanie go w drugiej połowie roku mija się z celem, natomiast zwracam uwagę, że zmiana ta została zaproponowana przez środowiska osób najbardziej zainteresowanych i wczoraj te propozycje na Komisjach zostały jednogłośnie przyjęte, a wcześniej przedstawione przez Przewodniczącą Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, która jest wyrazicielem woli reprezentujących środowisk, tak jak my jesteśmy przedstawicielami woli mieszkańców.

**Przewodniczący Rady poprosił o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie Radcę Prawnego Pana Macieja Kosika oraz Sekretarz Powiatu Bogumiłę Kwiatkowską czy prawidłową formułą będzie by w pierwszej kolejności przyjąć wniosek o zmiany do uzasadnienia, a kolejno przyjąć całą uchwałę.**

**Mecenas oraz Sekretarz potwierdzili, iż kolejność zaprezentowana przez Pana Przewodniczącego jest jak najbardziej zasadna by najpierw poddać pod głosowanie wnioskowaną autopoprawkę, a następnie całą uchwałę z uwzględnionymi we wniosku zmianami.**

**Przewodniczący odczytał przedstawioną zmianę uzasadnienia uwzględniającą wnioskowaną zmianę w środkach i poddał ją pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 14,

przeciw: 5,

wstrzymało się: 2.



*Zmiana środków została przyjęta większością głosów w związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający przegłosowane wcześniej zmiany.*

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 14,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 7.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/199/13 w sprawie, określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r. wraz z autopoprawką, została podjęta jednogłośnie.*

**III.12.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego.**

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/200/13 w sprawie, zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego, została podjęta jednogłośnie.*

**III.13.**

**Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Subkowy na realizację zadania pn. „Modernizacja części chodnika przy ulicy Wybickiego w Subkowach”.**

RADNY WALDEMAR PAWLUSEK:

Chciałbym tylko wnieść prośbę do Pana Starosty, aby wykonanie tego zadania było

konsultowane z Wójtem Gminy Subkowy.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Oczywiście będziemy konsultować.

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/201/13 uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Subkowy na realizację zadania pn. „Modernizacja części chodnika przy ulicy Wybickiego w Subkowach”.*

**III.14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.**

**W związku barkiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną przez Zarząd autopoprawkę do zmian w budżecie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI

Przekazałem wcześniej Państwu, że omawialiśmy na Komisji uchwałę i nie została przyjęta jednogłośnie. Chciałbym wyjaśnić, że wątpliwość dotyczyła nowej hali sportowej, a dokładnie kosztów jej eksploatacji, które zostały wycenione czy oszacowane na kwotę 100 tysięcy złotych. Niektórzy z nas twierdzili, że są to bardzo duże koszty i jako Komisja złożymy do Zarządu wnioski o ponowną kalkulację tych kosztów. Dlatego ta uchwała nie została jednogłośnie przyjęta.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Wysoka Rado, mam te kalkulacje przed sobą i bardzo proszę o to, by Komisja Oświaty wglębiła się w jej treść na spotkaniu. Kierowaliśmy się wyliczeniami przedstawionymi przez Panią Dyrektora i chcę również zwiększyć etat o administratora hali. Będziemy niedługo na otwarciu obiektu i zobaczą Państwo jego rozmiary. Dlatego też na chwilę obecną przychylam się do kalkulacji Pani Dyrektora biorąc pod uwagę wspomniany rozmiar obiektu, w związku z tym proszę o przyjęcie tego w takiej formie. Planujemy też wynajęcie firmy, która będzie tą salę sprzątać, bo pomieszczeń jest bardzo dużo. Trzeba to wszystko omówić oraz przeanalizować możliwości i wtedy dokonamy ewentualnie korekty.

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 17,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 4.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/202/13 w sprawie, zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok, została podjęta.*

**III.15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.**

**W związku z barkiem uwag Przewodniczący poddał wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.**

Nieobecni Radni: S. Ackerman, R. Żygowski-Arski.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXII/203/13 w sprawie, sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.*

#### IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Odpowiadając **Radnemu Modrzejewskiemu** pragnę poinformować, że mamy zamiar stworzyć 3 wersje w tym również historyczną. W dniach od 20-24 marca będziemy dokładnie omawiać przygotowane przez fachowców projekty i wtedy w miarę możliwości uwzględniać będziemy wszystkie wnioski i propozycje, które zostaną uznane za realne do zrealizowania. Chcemy, aby jak najszerszy krąg ludzi wypowiedział się na temat tego remontu by wybrać najlepsze rozwiązania.

Jeśli chodzi o zimowe utrzymanie dróg to jak najbardziej płotki są bardzo dobrym rozwiązaniem, na chwile obecna nie stosujemy ich w powiecie, ale rozważymy to i jak najbardziej prosimy o przekazanie informacji, gdzie można by je zamontować czy lokalizować.

Dziękuję za interpelacje Radnej **Wiesławy Quelli**, chcemy dać szansę szkołom, zobaczymy jak ją wykorzystają, jeśli się nie uda rozliczymy je z tego w lipcu.

Jeśli chodzi o zapytanie Radnego **Ludwika Kiedrowskiego** to jak najbardziej ma racje, że budżet jest zawsze ciężki, ale zawsze trzeba umiejętnie szukać środków czy możliwości na ich pozyskanie. Już przy absolutorium wskazywałem Państwu zadania, które zostały zrealizowane ponad plan, więc widać, że jest to możliwe i co ważne mamy bardzo niskie zadłużenie powiatu, bo jest to zaledwie 13%. W tym roku chcemy zadłużyć Powiat do 19% pod warunkiem, że będzie trzeba uruchomić obligacje. Umiemy szukać środki i będziemy to robić by realizować jak najwięcej zadań. Jest też ciężka sytuacja, bo w tym roku obniżono nam subwencję o 900 tysięcy złotych. Nie chcemy wiadomo tej kwoty zabierać szkołom, a będziemy szukać środków by to uzupełnić tak samo w DPS-ach, bo też dokonano zmniejszenia dotacji. Także budżet zawsze był i będzie ciężki. Jak najbardziej jeśli chodzi o pozyskiwanie oszczędności dokonujemy już wspólnych zakupów energii czy materiałów z jednostki i planujemy poszerzyć to o Gminy by zyskać jak najwięcej. Więcej podmiotów ma większą siłę przebicia. Jeśli chodzi o czujniki dymu, to jak najbardziej wesprzemy tę akcję, jeśli konkurs i jego przebieg zostanie bardzo dobrze zorganizowany i przeprowadzony. Musi to być zrobione porządnie by informacja poszła na szeroką skalę, a zakupimy 10 czy 20 czujników w ramach nagród.

Jeśli chodzi o interpelację Wiceprzewodniczącej **Alicji Gajewskiej**, oczywiście remont na ulicy 1 Maja będzie robiony, a na dzień dzisiejszy mogą powiedzieć jadąc tam, że stan jest katastrofalny. Sukcesywnie będziemy to robić, na pewno nie od razu bo mamy po zimie wiele dróg w takim właśnie stanie.

Jeśli chodzi o propozycje Radnego **Marka Trzecińskiego**, to na chwilę obecną nie chciałbym podejmować tego tematu dajmy się nią nacieszyć Pani Dyrektor, w czwartek będzie oficjalnie otwarcie i trzeba jej naprawę bardzo serdecznie podziękować za trud i prace włożoną w stworzenie tego obiektu. Nie chciałbym tego robić od razu, można to rozważyć za jakiś czas, PCS niech zacznie działania na sali przy II LO, a potem można pomyśleć o rozszerzeniu bazy jak się wykaże.

Jeśli chodzi o ilość osób, które zdało maturę w liceum utworzonym o Ośrodku Szkolno-Wychowawczym to muszę przekazać, że nikt, a awantura o samo utworzenie była spora. Sam oddział skończyli wszyscy, a do matury nie podchodził nikt.

Naczelnik Wojciech Wanke poinformował, że liceum większość ukończyła, ale do matury nikt nie podszedł.

Odpowiadając Radnemu **Andrzejowi Semborowskiemu** pragnę powiedzieć, że kwestia śmieci to nie nasza kompetencja i nie będziemy się tym tematem zajmować. Kwestię, którą poruszył Radny **Henryk Nowicki**, jak wiadomo Centrum nie może prowadzić działalności zarobkowej, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy przejmie ten obiekt, na chwilę obecną szukamy formuły jak rozwiązać tą kwestie bo na pewno nie zamierzamy dokładać do funkcjonowania Centrum. Jesteśmy w trakcie szukania wyjścia z sytuacji.

Radny **Waldemar Pawlusek** pyta o kwestię szkół, przekaze Państwu w miesiącu marcu opracowaną przez zespoły powołane przeze mnie strategię. Czas mieli do końca lutego. W marcu zrobimy podsumowanie i na marcowe Komisje prześlemy Państwu do analizy by zobaczyć, co da się zrobić.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Chciałbym się odnieść do propozycji Radnego Marka Trzcńskiego, jeśli miałyby to usprawnić przepływ informacji to jak najbardziej wprowadzimy taką informację na sesję. Czy wszyscy Radni są zadowoleni z uzyskanych informacji czy konieczne jest przekazanie lub uzupełnienie którejs na piśmie?

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI

Chciałbym tylko dokonać sprostowania, że nie chcę odebrać sali Pani Dyrektor to tylko taka propozycja na odleglejszą przyszłość, by odciążyć szkołę, a poszerzyć zaplecze PCS. To tylko propozycja do przeanalizowania oczywiście za zgodą Pani Dyrektor, bo jest to wielki ciężar i odpowiedzialność, ale oczywiście tylko za jej zgodą.

RADNY HENRYK NOWICKI:

Proszę o odpowiedź na piśmie konkretną czy tak czy, nie, a nie wymijającą. Dziękuję.

**Pozostali Radni, którzy uzyskali odpowiedź potwierdzili, iż uzyskane odpowiedzi są zadawalające i nie potrzebne są uzupełnienia na piśmie.**

**Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

**V. Sprawy różne.**

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Szanowni Radni 3 lutego 2009 roku odszedł nasz Kolega śp. Radny Marek Maj proszę o powstanie i uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

**Przewodniczący uczcił minutą ciszy pamięć Radnego Marka Maja w 4 rocznicę śmierci.**

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Dziękuję, proszę o zajęcie miejsc. Pragnę poinformować, że z całym Zarządem byliśmy z kwiatami i zniczem w imieniu całej Rady na grobie naszego Kolegi.

Pragnę również przekazać, iż już niedługo zgodnie z projektem uchwały Zarządu w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, do jej składu zostaną powołani poniżej przedstawieni kandydaci:

1. Wiesława Quella – przedstawiciel Rady Powiatu Tczewskiego,
2. Roman Żygowski-Arski – przedstawiciel Rady Powiatu Tczewskiego,
3. Alicja Szczepińska-Mian – przedstawiciel Zarządu Powiatu Tczewskiego,
4. Magdalena Olszewska - przedstawiciel Zarządu Powiatu Tczewskiego,
5. Waja Jabłonowska – przedstawiciel organizacji,
6. Marzena Modrzejewska – przedstawiciel organizacji,
7. Marek Bury - przedstawiciel organizacji,
8. Krystyna Gierszewska - przedstawiciel organizacji,
9. Krzysztof Urban - przedstawiciel organizacji,
10. Jolanta Jank - przedstawiciel organizacji.

Korzystając z okazji pragnę zaprosić Państwa na II Forum Rolnicze, które odbędzie się 4 marca br. o godz. 10:00 w Domu Kultury w Pelplinie. Pragnę również przypomnieć o obchodach Dnia Żołnierzy Wyklętych, serdecznie zapraszam w wolnej chwili.

#### WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK:

Dotrzymując słowa by na Sesjach informować o aktualnej sytuacji w procesie prywatyzacji Szpitala pragnę poinformować, iż 12 lutego br. została formalnie złożona wiążąca oferta w sprawie przystąpienia do negocjacji w przedmiocie nabycia akcji Spółki Szpitale Tczewskie S.A. Po analizie wpływu środków niezbędnych do przyjęcia oferty, czyli wadium, które zostało wpłacone na konto Samorządu, zespół ds. negocjacji rozpoczął prace zgodnie z regulaminem prowadzenia negocjacji. W praktyce rozpoczyna się kilkutygodniowy okres, którego w pierwszej fazie oferta instytutu medycznego będzie analizowana pod kątem realności zabezpieczeń ekonomicznych jak również zgodności z wymogami, jakie postawiliśmy w procedurach prywatyzacyjnych. Następnie zostaną poproszeni do procesu negocjacyjnego przedstawiciele konsorcjum celem uściślenia istoty w postanowieniu umowy, dopiero opracowany przez zespół negocjacyjny projekt tych umów zostanie przekazany do Zarządu i potem w dalszych konsultacjach omówiony zostanie z Szanowną Radą. To tyle na temat postępu w procesie prywatyzacji.

#### RADNY MAREK MODRZEJEWSKI

Nawiązując do tego elementu symbolicznego uczczenia pamięci Marka Maja, pragnę wspomnieć, że odeszło więcej naszych Kolegów i myślę, że warto w przyszłości warto o nich pamiętać kiedy będą wypadały ich rocznice.

#### RADNY MAREK TRZCIŃSKI

Pierwszą sprawę chcę skierować do Pana Starosty, Komisja rozmawiała na temat przystąpienia do Stowarzyszenia Pomorskiego unii Europejskiej i jak najbardziej pozytywnie się do tego pomysłu odnosimy. Kolejna sprawa w imieniu społeczności Szkoły Podstawowej Nr 11 chciałbym podziękować osobom uczestniczącym w 40-leciu naszej placówki za dobre słowa, podarunek tym bardziej, że byli Państwo w dużo liczniejszym składzie niż przedstawiciele Miasta, którzy są organem prowadzącym.

RADNY WALDEMAR PAWLUSEK:

Mówiąc o strategii mam tylko to na myśli, aby doprowadzić do tego by szkoły były bardziej racjonalne i dobrze zorganizowane z korzyścią dla uczniów do nich uczęszczających. Strategia jest po to, aby coś poprawić i mam nadzieję, że Komisja również odbiera to w tym kierunku.

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI:

Serdecznie zapraszam na cykle organizowany przez Stowarzyszenie Brama pt. Esperanto, który rozpoczyna się już dziś o godz.. 18:00.

Serdecznie zapraszam na cały cykl, w tym wystawy oraz na naukę języka Esperanto, którego można nauczyć się w 6 lekcji, jest to najprostszy język świata.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Pragnę tylko odpowiedzieć, że pamiętamy o wszystkich Radnych i zaraz na pierwszej Sesji po rocznicy wspominamy ich i odwiedzamy ich groby.

**VI. Zakończenie obrad.**

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Szanowni Radni, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego, dziękuję wszystkim za udział.

**O godzinie 11:45 Przewodniczący Rady Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Protokołowały:

Renata Kata

Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
mgr Piotr Ody